
École de Commerce  
de Lyon

Marketing & Communication, Affaires internationales, Commerce-Distribution, 
Qualité-Achats-Logistique, Economie, Gestion-Comptabilité

Digital, Droit, Banque & Finance, Stratégie d’Entreprise

Bac à Bac + 8

Votre parcours de formation

MBA
2ème année 

MBA
1ère année 

Langues d’usage : 
Anglais,Français

Langues au choix: 
Mandarin, Russe, Espagnol, 
Portugais, Italien, Allemand, 
Turc, Arabe.

Memento

PROCESSUS D’ADMISSION

Examen d’admissibilité sur 
dossier avant concours

En cas d’admissibilité, convocation 
pour les épreuves écrites

LES ÉPREUVES

Un entretien de motivation

Un test écrit pour évaluer les connais-
sances et le potentiel du postulant.

Un entretien de motivation   

École de Commerce de Lyon®

Campus Lyon Vaise®
Immeuble l’@dresse

« Cor unum et anima una »

Ecole de Commerce de Lyon®

Etablissement d’enseignement supérieur privé
51 Ter rue de Saint Cyr,

69009 Lyon
Siret : 79336778000012

Code APE : 8542 Z

Accès à l’école 

- Ligne D : Gare de Vaise

- Velo’v à proximité immédiate

- A 1 min de la station Gare de Vaise

- Bus Lignes C20 / 9 /10 /12

- Gare ferrovière de Vaise

Pour plus d’informations 
CONTACTEZ-NOUS

contact@eclyon.fr 
RETROUVEZ-NOUS
www.ecole-de-commerce-de-lyon.fr
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Jobstarter program®

Service de placement en 
entreprises

7 FRATERNITES

LANGUES



BTS

BAC + 2   Admission

BREVET TECHNICIEN SUPERIEUR
Admissions : Baccalauréat
Diplôme : Bac +2 soient 120 ects

Préparez votre BTS à l’ École de Commerce de Lyon®. 
Le BTS est une formation courte reconnue par l’Etat. Nous nous 
assurons de la réussite de votre insertion professionnelle ou de 
votre poursuite d’études.

Dès l’obtention de votre BAC, il est possible d’intégrer soit une formation courte de type BTS, soit le Programme de Général d’En-
treprise (PGE) pour préparer au mieux l’obtention d’un MBA. Ce programme qui s’effectue en alternance, en formation initiale ou 
en e-learning prépare à l’entrée sur le marché du travail et vous permet de passer des diplômes intermédiaires.

Classique - Alternance 
Diplôme : Bac +2

Devenez un communiquant autonome et polyvalent. 
Capable de vous adapter au monde qui vous entoure, vous 
développerez des compétences pour créer et communiquer au 
sein d’une structure ou vers des cibles.

BTS Communication

Classique - Alternance
Diplôme : Bac +2

Vous serez formé(e) pour devenir un manager de forces 
de vente dans un processus complet allant de la prospec-
tion digitale des clients jusqu’à la fidélisation et la gestion  
de la relation client. 

BTS NDRC 
(Négociation & Digitalisation de la Relation Client)

Le B.E est un diplôme délivré par la F.E.D.E (Fédération for EDuca-
tion in Europe) dans plusieurs domaines. 
Il s’obtient 3ème année et vous forme à une spécialité au choix.

- Bachelor QSE (Qualité Sécurité Environnement)
- Bachelor Gestion Patrimoine, Banque, Assurance
- Bachelor Commerce International
- Bachelor Marketing Digital
- Bachelor Gestionnaire des Ressources Humaines
- Responsable Marketing & Commercial
- Responsable du Développement & du pilotage Com

BACHELOR EUROPEEN

BACHELOR OF BUSINESS
Admissions : A partir de Post Bac 
Classique - Alternance - Elearning
Diplôme Bac +3 soit 180ects

Le Bachelor of Business de l’Ecole de Commerce de Lyon peut être 
couplé avec un diplôme FEDE (Fédération Européenne des Ecoles) à 
partir de la 3ème année.  
Proche des réalités du terrain et ancrée dans la pratique. Chaque spé-
ciatlité se compose de 5 séminaires.
Deux choix : full english ou 50% anglais et français

 Nos Spécialités: 

- Qualité-Achat-Logistique
- Banque & Finance
-Commerce International
-Développement Digital des Organisations
-Marketing & Commercial
-Commerce & Distribution
-Management & Gestion des Ressources Humaines

BTS PI 
(Professions Immobilières)

Mastère Européen

Le ME est délivré en 5ème année par la FEDE (Fédé-
ration for EDucation in Europe). La préparation se fait 
en un an à partir de Bac +4 et permet d’acquérir des  
compétences professionnelles mais aussi de développer son sens des 
responsabilités et de l’analyse.

-ME Management en Stratégies  financières
-ME Management Unitée Opérationnelle 
-ME Communication & Marketing Numérique
-ME Directeur des Ressources Humaines

Admission:Bac +6 /+8
Cursus en 3 ans

Cette formation de haut niveau s’adresse aux cadres, 
aux managers, aux acteurs des professions libérales 
qui souhaitent prendre du recul par rapport à leurs pratiques pro-
fessionnelles.
La thèse du PHD demande de la rigueur et de l’encadrement dans le 
travail. L’étudiant inscrit en en PhD bénéficiera d’un accompagne-
ment personnel et d’un coching de la part de l’équipe pédagogique 
et de son directeur de thèse.

MBA
Admissions : Bac +4
Classique - Alternance - Elearning
Diplôme Bac +5 soit 120ects

Le MBA est une formation de 2 ans en Bac +4 et Bac +5. 
C’est le plus haut diplôme international d’études supérieures dans le 
domaine de la stratégie d’entreprise. Il a pour vocation de former des 
étudiants aux fonctions managériales et internationales dans les plus 
hautes sphères de l’entreprise.
Deux choix : full english ou 50% anglais et français

Nos Spécialités:

-Responsable en Stratégie de Développement d’Entreprise
-Gestion du Patrimoine Immobilier 
-Responsable en Stratégie Digitales des PME 
-Responsable en Stratégie de Gestion des Ressources Humaines

AFRIQUE

Classique - Alternance
 Bac +2

La préparation se fait en deux ans et permet d’acquérir des com-
pétences professionnelles techniques, juridiques et
financières afin d’accéder aux métiers bancaires. 
Cette formation vous permet aussi de développer des aptitudes 
dans la vente, le commerce, et la gestion de portefeuilles clients.

BTS MCO
(Management Commercial Opérationnel)
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BTS Banque

AMERIQUE 85
NATIONALITÉS 
REPRÉSENTÉES

BTS Assurance

DBA & PhD
(Doctorate of Business Administration & Philosophical  
Doctorate)

Classique - Alternance
 Bac +2

Ce BTS offre la possibilité de développer deux compétences : le 
management et le commerce. 
Le titulaire du BTS MCO encadre des équipes, gère et développe 
la relation clientèle ainsi que l’offre de services et de produits.

Classique - Alternance
 Bac +2
Le BTS PI vous permet d’acquérir des compétences profession-
nelles en matière d’administration de biens immobiliers col-
lectifs (gestion de copropriété) ou privés individuels (gestion 
locative), et de transactions. 

Diplôme Européen d’Etudes Supérieures
Classique - Alternance
Diplôme Bac +3 soit 180ects

Mastère Européen
Diplôme Européen Privé
Classique - Alternance 

BAC+5/+8

SYRIE
Syrie@eclyon.fr

NEPAL
Nepal@eclyon.fr

PAKISTAN
Pakistan@eclyon.fr

VIETNAM
vietnam@eclyon.fr

JAPON
Japon@eclyon.fr

DUBAÏ
dubaï@eclyon.fr

BAC + 3

EUROPE ASIE

*

* Tous les diplômes ne sont pas RNCP, se renseigner auprès du service 
pédagogique pour savoir si l’option choisie correspond à un RNCP

* Tous les diplômes ne sont pas RNCP, se renseigner auprès du service 
pédagogique pour savoir si l’option choisie correspond à un RNCP

* Tous les diplômes ne sont pas RNCP, se renseigner auprès du service 
pédagogique pour savoir si l’option choisie correspond à un RNCP

2 Campus numériques & 
1 Application
100% des cours disponibles en ligne
24/7/365

Classique - Alternance
 Bac +2 

Ce BTS vous permet d’acquérir des compétences profession-
nelles pour évoluer dans le secteur des assurances mais aussi de 
développer votre sens des responsabilités et d’analyses.

ARMENIE
Armenie@eclyon.fr
CAMBODGE
Cambodge@eclyon.fr
CHINE
Chine@eclyon.fr
COREE DU SUD
Coreedusud@eclyon.fr
GEORGIE
Georgie@eclyon.fr
INDE
Inde@eclyon.fr
INDONESIE
Indonesie@eclyon.fr
KAZAKHSTAN
Kazakhstan@eclyon.fr
IRAN
Iran@eclyon.fr
LIBAN
Liban@eclyon.fr
MALAISIE
Malaisie@eclyon.fr

ALBANIE
Albanie@eclyon.fr
ANGLETERRE
Angleterre@eclyon.fr
ALLEMAGNE
Allemagne@eclyon.fr
BELGIQUE
Belgique@eclyon.fr
ECOSSE
Ecosse@eclyon.fr
CROATIE
Croatie@eclyon.fr
ESPAGNE
Espagne@eclyon.fr
PORTUGAL
Portugal@eclyon.fr
FRANCE
France@eclyon.fr
MOLDAVIE
Moldavie@eclyon.fr
IRLANDE
Irlande@eclyon.fr

MAURICE
Maurice@eclyon.fr
POLOGNE
Pologne@eclyon.fr
PORTUGAL
Portugal@eclyon.fr
ROUMANIE
Roumanie@eclyon.fr
RUSSIE
Russie@eclyon.fr
SERBIE
Serbie@eclyon.fr
SLOVENIE
Slovenie@eclyon.fr
SUISSE
Suisse@eclyon.fr
UKRAINE
Ukraine@eclyon.fr
ITALIE 
Italie@eclyon.fr
LUXEMBOURG
Luxembourg@eclyon.fr
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NIGER
Niger@eclyon.fr
NIGERIA
Nigeria@eclyon.fr
OUGANDA
Ouganda@eclyon.fr
R D C
rdc@eclyon.fr
RWANDA
Rwanda@eclyon.fr
SENEGAL
Senegal@eclyon.fr
SOUDAN
Soudan@eclyon.fr
TCHAD
Tchad@eclyon.fr
TOGO
Togo@eclyon.fr
TUNISIE
Tunisie@eclyon.fr
TURQUIE
Turquie@eclyon.fr

DJIBOUTI
Djibouti@eclyon.fr
EGYPTE
Egypte@eclyon.fr
ETHIOPIE
Ethiopie@eclyon.fr
GABON
Gabon@eclyon.fr
GUINEE
Guinee@eclyon.fr
LIBYE
Libye@eclyon.fr
MADAGASCAR
Madagascar@eclyon.fr
MALI
Mali@eclyon.fr
MAROC
Maroc@eclyon.fr
MAURICE
Maurice@eclyon.fr
MAURITANIE
Mauritanie@eclyon.fr

ALGERIE
Algerie@eclyon.fr
ANGOLA
Angola@eclyon.fr
BENIN
Benin@eclyon.fr
BURKINA FASO 
Burkinafaso@eclyon.fr
BURUNDI
Burundi@eclyon.fr
CAMEROUN
Cameroun@eclyon.fr
CAP VERT
Capvert@eclyon.fr
CENTRAFRIQUE
Centrafrique@eclyon.fr
COMORES
Comores@eclyon.fr
CONGO BRAZZA
Congobrazza @eclyon.fr
COTE D’IVOIRE
Cotedivoire@eclyon.fr

BOLIVIE
Bolivie@eclyon.fr
BRESIL
Bresil@eclyon.fr
CANADA
Canada@eclyon.fr
COLOMBIE
Colombie@eclyon.fr
ETATS-UNIS
Etatsunis@eclyon.fr
HAITI
Haiti@eclyon.fr
MEXIQUE
Mexique@eclyon.fr
PEROU
Perou@eclyon.fr
VENEZUELA
Venezuela@eclyon.fr

N O S  C A M P U S  E T  P A R T E N A I R E S  À  L’ É T R A N G E R
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